[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЗАЧКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  14 декабря 2020 года       № 83-п
с.Казачка

О внесении изменений в постановление № 66-п от 11.11.2020 года

Об утверждении муниципальной  программы
«Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью

на территории Казачкинского муниципального образования Калининского

 муниципального района Саратовской области  на 2021-2023 годы»
На основании предложения прокуратуры Калининского района от 27.11.2020 года № 2226- 2020 года, на основании Устава Казачкинского муниципального образования Калининского  муниципального района Саратовской области, администрация ПостановляЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу « Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Казачкинского муниципального образования Калининского муниципального района на 2021-2023 годы»

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

Казачкинского МО                                                                     Н.А.Агафонов
Исп.: Марюхина С.Н.

Система программных мероприятий муниципальной программы
"Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Казачкинского муниципального образования Калининского муниципального района на 2021-2023 годы»
	N
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансового обеспечения  (тыс. руб.)
	В том числе
	Исполнители
	Ожидаемые результаты

	2021г
	2022 г
	2023 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Профилактика правонарушений

1. Профилактика правонарушений на территории Казачкинского муниципального образования Калининского муниципального образования

	1
	Осуществление мер по активизации работы общественных формирований правоохранительной направленности во всех муниципальных образованиях
	2021-2023 гг постоянно

	МО МВД России «Калининский» Саратовской области  (по согласованию), главы МО
	Привлечение широких слоев

населения к работе по

предупреждению противоправного

поведения

	2
	Проведение профилактических операции
	2021-2023 гг постоянно

	МО МВД России «Калининский» Саратовской области  (по согласованию)
	Формирование среди населения

правовой грамотности, повышение

эффективности профилактики

правонарушений и повторных

преступлений

	Итого по разделу:

	2. Профилактика правонарушений в рамках отдельного предприятия, организации, учреждения

	5
	Проведение разъяснительной работы среди населения частных предпринимателей, руководителей предприятий о постановке под охрану жилых квартир, торговых предприятий
	2021-2023 гг. 1 раз в год

	МО МВД России «Калининский» Саратовской области  (по согласованию)

	Предотвращение квартирных краж,

краж из магазинов

	3. Профилактика правонарушений в сфере потребительского рынка

	6
	Проведение рейдов по пресечению фактов реализации несовершеннолетним алкогольной и табачной продукции
	2021-2023 гг постоянно

	МО МВД России «Калининский» Саратовской области  (по согласованию)

	Устранение фактов реализации

несовершеннолетним алкогольной и

табачной продукции

	7
	Организация и проведение рейдов по недопущению реализации на потребительском рынке товаров опасных для жизни и здоровья граждан
	2021-2023 гг. постоянно

	МО МВД России «Калининский» Саратовской области  (по согласованию)

	Устранение фактов реализации

недоброкачественной продукции

	4.Профилактика правонарушений несовершеннолетних

	8
	Проведение проверок деятельности органов и учреждений системы профилактики по организации досуга и занятости несовершеннолетних
	2021-2023 гг

	КДН,

 МБОУ « СОШ с.Казачка»( по согласованию), МБОУ  « СОШ п.Степное» ( по согласованию) администрация Казачкинского МО Калининского муниципального района

	Профилактика правонарушений,

социальная реабилитация трудных

подростков

	9
	Выявление

- семей, находящихся в социально опасном положении,

- детей, занимающихся бродяжничеством и попрошайничеством,

- детей, систематически пропускающих занятия,

- детей, допускающих самовольные уходы из семей
	2021-2023 гг постоянно

	КДН,

 МБОУ « СОШ с.Казачка»( по согласованию), МБОУ  « СОШ п.Степное» ( по согласованию) администрация Казачкинского МО Калининского муниципального района, МО МВД России «Калининский» Саратовской области  (по согласованию)

	Снижение детской безнадзорности,

количества правонарушений и

преступлений, совершаемых

несовершеннолетними

	10
	Проведение корректировки банков данных:

- семей, находящихся в социально опасном положении,

- учащихся, систематически пропускающих занятия без уважительной причины, несовершеннолетних, находящихся в розыске
	2021-2023 гг ежемесячно

	КДН,

 МБОУ « СОШ с.Казачка»( по согласованию), МБОУ  « СОШ п.Степное» ( по согласованию) администрация Казачкинского МО Калининского муниципального района, МО МВД России «Калининский» Саратовской области  (по согласованию)
	Снижение количества

несовершеннолетних данных

категорий

	11
	Проведение профилактических мероприятий "Дети и транспорт"
	2021-2023 гг

	КДН,

 МБОУ « СОШ с.Казачка»( по согласованию), МБОУ  « СОШ п.Степное» ( по согласованию) администрация Казачкинского МО Калининского муниципального района, МО МВД России «Калининский» Саратовской области  (по согласованию)
	Снижение уровня детского

дорожного травматизма

	12
	Организация цикла лекций и бесед, направленных на предотвращение преступлений, профилактику употребления психоактивных веществ в молодежной среде, пропаганду ЗОЖ
	2021-2023 гг 1 раз в квартал

	МБОУ « СОШ с.Казачка»( по согласованию), МБОУ  « СОШ п.Степное» ( по согласованию), МО МВД России «Калининский» Саратовской области  (по согласованию),

Казачкинская врачебная амбулатория  ( по согласованию)

	Предупреждение подростковой

преступности. Пропаганда

законопослушного поведения

несовершеннолетних.

	13
	Содействие в организации летней занятости детей, в т.ч. находящихся в социально опасном положении и подростков, состоящих на учете в МО МВД России «Калининский» Саратовской области.
	2021-2023 гг июнь - август

	МБОУ « СОШ с.Казачка»( по согласованию), МБОУ  « СОШ п.Степное» ( по согласованию)
	Профилактика правонарушений,

социальная реабилитация трудных

подростков

	14
	Организация постоянно действующих семинаров- практикумов «Система мер по повышению эффективности работы по предупреждению правонарушений среди обучающихся»
	2021-2023 гг 1 раз в полугодие

	МБОУ « СОШ с.Казачка»( по согласованию), МБОУ  « СОШ п.Степное» ( по согласованию), с.ДК с.Казачка (по согласованию), с.ДК п.Степное ( по согласованию),
	Повышение уровня правовой

подготовки педагогов

	15
	Проведение цикла лекций по разъяснению норм федерального законодательства области среди студентов и учащихся образовательных учреждений
	2021-2023 гг

	с.ДК с.Казачка (по согласованию), с.ДК п.Степное ( по согласованию),
	Повышение правовой культуры

учащихся

	16
	Проведение спортивных и развлекательных мероприятий, пропагандирующих здоровый образ жизни
	2021-2023 гг постоянно

	МБОУ « СОШ с.Казачка»( по согласованию), МБОУ  « СОШ п.Степное» ( по согласованию),
	Снижение количества

преступлений и правонарушений

	17
	Проведение конференций, семинаров, "круглых столов" по проблемам профилактики правонарушений среди учащихся
	2021-2023 гг 1 раз в полугодие

	МБОУ « СОШ с.Казачка»( по согласованию), МБОУ  « СОШ п.Степное» ( по согласованию), с.ДК с.Казачка (по согласованию), с.ДК п.Степное ( по согласованию),
	Распространение

положительного опыта

образовательных учреждений

	18
	Обеспечение вовлечения несовершеннолетних, состоящих на учете в ПДН, УИИ, находящихся в социально опасном положении к участию в спортивных секциях, кружках, массовых мероприятиях
	2021-2023 гг постоянно

	МБОУ « СОШ с.Казачка»( по согласованию), МБОУ  « СОШ п.Степное» ( по согласованию), УИИ № 29 Калининского района (по согласованию)
	Снижение количества

преступлений и

правонарушений

	19
	Проведение профилактических мероприятий по проблемам наркомании и алкоголизма, привлечение к участию в них специалистов и представителей религиозных концессий
	2021-2023 гг. 1 раз в год

	МБОУ « СОШ с.Казачка»( по согласованию), МБОУ  « СОШ п.Степное» ( по согласованию), с.ДК с.Казачка (по согласованию), с.ДК п.Степное ( по согласованию),
	Снижение количества

несовершеннолетних,

употребляющих токсические

вещества, спиртные напитки

	20
	Проведение проверок исполнения требований законодательства, направленного на организацию занятости подростков- правонарушителей, состоящих на учете в МО МВД России «Калининский» Саратовской области
	2021-2023 гг 1 раз в полугодие

	МО МВД России «Калининский» Саратовской области (по согласованию),  КДН
	Социальная реабилитация

трудных подростков

	5. Профилактика экстремистских проявлений

	21
	Принять меры по предупреждению правонарушений и защите муниципальных учреждений социальной сферы от преступных посягательств путем реализации дополнительных мер защиты (установка ограждений, установка видеонаблюдения)
	2021-2023 гг

	МБОУ « СОШ с.Казачка»( по согласованию), МБОУ  « СОШ п.Степное» ( по согласованию), с.ДК с.Казачка (по согласованию), с.ДК п.Степное ( по согласованию), ДОУ с.Казачка ( по согласованию,

ДОУ п.Степное ( по согласованию)

	Устранение экстремистских

проявлений

среди населения района

	22
	Приобретение одежды для народного дружинника
	2021-2023 гг
	7.0
	1.0
	1.0
	5.0

	администрация Казачкинского МО
	Приобретение одежды для народного дружинника

	Итого по разделу:

	7,0
	1,0
	1,0
	5,0

	6. Профилактика нарушений законодательства о гражданстве, предупреждение и пресечение нелегальной миграции

	23
	Анализ информации о характере и объеме миграции на территории Калининского муниципального района, результатах контроля режима пребывания в РФ иностранных граждан и лиц без гражданства (количество и места пребывания зарегистрированных ИГ и ЛБГ, количество выявленных незаконных мигрантов, наличие организаций, предприятий, объектов, привлекающих и использующих иностранных работников)
	2021-2023 гг

	Отделение УФМС России по Саратовской области в городе Калининске (по согласованию), МО МВД России «Калининский» Саратовской области (по согласованию)
	Снижение количества незаконных

мигрантов

	24
	Проведение проверок мест пребывания (проживания) ИГ и ЛБГ, наличия документов иммиграционного контроля, разрешения на работу, с целью причастности к нарушениям административного законодательства, пресечения и профилактики распространения и употребления наркотических средств и психотропных веществ, осуществить документирование выявленных нарушений
	2021-2023 гг

	Отделение УФМС России по Саратовской области в городе Калининске (по согласованию), МО МВД России «Калининский» Саратовской области (по согласованию)
	Снижение количества незаконных

мигрантов

	25
	Проведение проверок пребывания и трудовой деятельности иностранных граждан, которым в 2010-2011 году будут оформлены разрешения на работу. Применение к нарушителям мер административного воздействия, направление информации в заинтересованные ведомства.
	2021-2023 гг

	Отделение УФМС России по Саратовской области в городе Калининске (по согласованию), МО МВД России «Калининский» Саратовской области (по согласованию)
	Снижение количества незаконных

мигрантов

	26
	Проведение проверок адресов пребывания мигрантов и лиц, принимающих иностранных граждан, которые в установленные сроки не уведомили отделение УФМС России по Саратовской области в гор. Калининске о выезде иностранных граждан и не представили отрывные части уведомлений о прибытии иностранного гражданина в место пребывания для снятия их с миграционного учета
	2021-2023 гг

	Отделение УФМС России по Саратовской области в городе Калининске (по согласованию), МО МВД России «Калининский» Саратовской области (по согласованию)
	Снижение количества незаконных

мигрантов

	27
	Проведение проверок мест возможного пребывания и работы нелегальных мигрантов. Проведение проверок жилого сектора с целью выявления нарушителей миграционного законодательства и лиц не имеющих документов, удостоверяющих личность и гражданство. Отработка территории дачных массивов, рынков и предприятий, перерабатывающих сельхозпродукцию, с целью выявления каналов незаконной миграции
	2021-2023 гг

	МО МВД России «Калининский» Саратовской области (по согласованию)
	Снижение количества незаконных

мигрантов

	28
	Проведение проверок сел находящихся в приграничной зоне с республикой Казахстан и прилегающих к ним полевых станов с целью выявления нарушителей миграционного законодательства, лиц не имеющих документов, удостоверяющих личность и гражданство, а также фактов незаконного привлечения и использования иностранной рабочей силы.
	2021-2023 гг

	МО МВД России «Калининский» Саратовской области (по согласованию)
	Снижение количества незаконных

мигрантов

	7. Профилактика правонарушений в сфере розничной продажи алкогольной продукции

	29
	Организация и проведение совместных проверок по выявлению, предупреждению и пресечению деятельности нелегальных производителей этилового спирта и алкогольной продукции, выявление фактов нарушений условий лицензирования и реализации неучтенной алкогольной продукции.
	2021-2023 гг. 1 раз в полугодие

	МО МВД России «Калининский» Саратовской области (по согласованию)

	Укрепление взаимодействия

правоохранительных органов и

контролирующих органов в работе и

профилактике правонарушений

	8. Профилактика правонарушений связанных с незаконным оборотом наркотиков

	30
	Проведение совместных рейдов по торговым организациям с целью выявления фактов реализации товара, содержащего наркотические и психотропные вещества

2021-2023 гг

	МО МВД России «Калининский» Саратовской области (по согласованию)

Предупреждение и недопущение

фактов реализации товаров

содержащего наркотические и

психотропные вещества

	Итого по программе:

	9. Информационно-методическое обеспечение профилактики правонарушений

	31
	Организация тематических сюжетов на правовую, профилактическую тематику, по пропаганде здорового образа жизни
	2021-2023 гг. 1 раз в полугодие

	 КДН,               МБОУ « СОШ с.Казачка»( по согласованию), МБОУ  « СОШ п.Степное» ( по согласованию), Казачкинская врачебная амбулатория  ( по согласованию), МУП Редакция газеты «Народная трибуна»( по согласованию)

	Повышение правовой культуры

населения, формирование системы

духовных и гражданских ценностей

законопослушного образа жизни

	32
	Организовать публикации статей по проблемам подростковой преступности, наркомании и токсикомании  среди молодежи, детского дорожно-транспортного  травматизма
	2021-2023 гг 1 раз в квартал

	МУП Редакция газеты «Народная трибуна»( по согласованию), комиссия КДН, МО МВД России «Калининский» Саратовской области (по согласованию)
	Формирование законопослушного

поведения

	33
	Освещение в СМИ вопросов трудоустройства несовершеннолетних граждан в дни школьных каникул и свободное от учебы время, направленных на профилактику правонарушений подростковой среде
	2021-2023 гг. 1 раз в полугодие

	ГУ ЦЗН (по согласованию)

	Повышение уровня мотивации к

труду, формирование системы

духовных и гражданских ценностей,

достижение экономической

самостоятельности и реализации

права на труд несовершеннолетних

граждан

	Итого по разделу:

	10. Усиление борьбы с преступностью

	34
	Организация обследования объектов повышенной опасности жизнеобеспечения в целях недопущения совершения на них террористических актов
	2021-2023 гг. 1 раз в полугодие

	 МО МВД России «Калининский» Саратовской области (по согласованию)

	Снижение риска совершения

террористических актов на объектах

повышенной опасности, обеспечения

безопасности населения

	35
	Проведение специальных мероприятий, направленных на выявление, пресечение фактов легализации денежных средств и иного имущества, приобретенных преступными формированиями, незаконным путем, финансирование терроризма, пресечение деятельности коррумпированных должностных лиц, связанных с криминальными структурами
	2021-2023 гг. 1 раз в год

	МО МВД России «Калининский» Саратовской области (по согласованию)

	Противодействие легализации

преступных доходов и

финансирования терроризма

	36
	Проведение целевых операций по выявлению и пресечению преступной деятельности организованных преступных групп, перекрытию каналов поступления оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ.
	2021-2023 гг. 1 раз в полугодие

	МО МВД России «Калининский» Саратовской области (по согласованию)
	снижения числа преступлений, совершенных с применением огнестрельного оружия

	11. Борьба с экономическими, финансовыми и налоговыми преступлениями

	37
	Проведение комплексных проверок объектов потребительского рынка, выявление и пресечение фактов незаконного предпринимательства
	2021-2023 гг 1 раз в полугодие

	МО МВД России «Калининский» Саратовской области (по согласованию)
	Обеспечение деятельности объектов

потребительского рынка требованиям

федерального законодательства

	12. Профилактика незаконной предпринимательской деятельности

	38
	Нелегальная реализация ( изготовление) алкогольной продукции
	2021-2023 гг 1 раз в полугодие

	МО МВД России «Калининский» Саратовской области (по согласованию)
	Укрепление взаимодействия

правоохранительных органов и

контролирующих органов в работе и

профилактике правонарушений

	39
	Постановка на учет самозанятых граждан
	2021-2023 гг 1 раз в полугодие

	МО МВД России «Калининский» Саратовской области (по согласованию)
	Укрепление взаимодействия

правоохранительных органов и

контролирующих органов в работе и

профилактике правонарушений

	40
	Распространение рекламных услуг нелегальными участниками финансового рынка
	2021-2023 гг 1 раз в полугодие

	МО МВД России «Калининский» Саратовской области (по согласованию)
	Укрепление взаимодействия

правоохранительных органов и

контролирующих органов в работе и

профилактике правонарушений

	41
	Незаконное осуществление пассажирских перевозок, в том числе с использованием такси.
	2021-2023 гг 1 раз в полугодие

	МО МВД России «Калининский» Саратовской области (по согласованию)
	Укрепление взаимодействия

правоохранительных органов и

контролирующих органов в работе и

профилактике правонарушений

	42
	Незаконная предпринимательская деятельность в сфере лесозаготовки и лесопереработки.
	2021-2023 гг 1 раз в полугодие

	МО МВД России «Калининский» Саратовской области (по согласованию)
	Укрепление взаимодействия

правоохранительных органов и

контролирующих органов в работе и

профилактике правонарушений

	43
	Осуществление без государственной регистрации и (или) в отсутствие лицензии предпринимательской деятельности по приеске лома металлов, оказанию бытовых, риэлторских, образовательных, гостиничных услуг населению, розничной торговле пищевыми продуктами, промышленными товарами, лекарственными препаратами, добыче полезных ископаемых, обращению с отходами, незаконного предоставления потребительских займов.
	2021-2023 гг 1 раз в полугодие

	МО МВД России «Калининский» Саратовской области (по согласованию)
	Укрепление взаимодействия

правоохранительных органов и

контролирующих органов в работе и

профилактике правонарушений